

ESCOLA JAIRO DE FIGUEIREDO MELO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: CONVITE N°: 01/2021

Data e hora de abertura: Dia 07/09/2021 às 16:00 h

Objeto: Material expediente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				COMERCIAL CMS-EIRELI		F.A.C NASCIMENTO- EIRELI		M.B. OLIVEIRA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAPEL A4 1 X 10 RSM C/500 FLS	CX	27	300,00	8.100,00	275,00	7.425,00	298,00	8.046,00
2	E. V. A. ESTAMPADO 40 X 60 CM CORES VARIADAS .	FLS	60	9,00	540,00	6,50	390,00	6,00	360,00
3	E. V. A. SIMPLES 40 X 60 CM CORES VARIADAS	FLS	60	5,00	300,00	9,70	582,00	2,80	168,00
4	TNT CORES VARIADAS COM 100 CM DE LARGURA	MTS	200	3,00	600,00	5,50	1.100,00	3,80	760,00
5	PAPEL PARA CERTIFICADO 1 X 50UN, GRAMATURA 180	PCT	20	36,00	720,00	30,00	600,00	28,00	560,00
6	CARTOLINA 50 X 60 CM CORES VARIADAS	UN	400	1,00	400,00	1,95	780,00	1,50	600,00
7	PAPEL COLORSET 48 X 60 CM CORES VARIADAS	UN	200	2,00	400,00	2,75	550,00	2,00	400,00
8	CLIPS NIQUELADOS N° 2.0, COM 50 UNIDADES	CX	30	8,95	268,50	4,25	127,50	3,60	108,00
9	PAPEL COM PAUTAS 1 X 400 FLS	PCT	10	35,00	350,00	65,00	650,00	98,00	980,00
10	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA TAMANHO 1 M	UN	30	13,50	405,00	10,00	300,00		

Maria Cítia Marçal de Castro

Wlwin de Sousa Albuquerque

Tailla Oliveira Souza

11	RÉGUA PEQUENA TRANSPARENTE TAMANHO 30 CM	UN	150	2,00	300,00	2,95	442,50	1,20	180,00
12	PAPEL MADEIRA 60 CM X 90 CM	FLS	300	1,00	300,00	3,75	1.125,00	1,70	510,00
13	GRAMPEADOR MÉDIO PARA GRAMPO 26/6 CAP. 25 FOLHAS	UN	30	22,00	660,00	52,00	1.560,00	36,00	1.080,00
14	TESOURA TAMANHO 08 POLEGADAS INOX COM CABO PLÁSTICO	UN	20	28,50	570,00	35,00	700,00	14,00	280,00
15	COLA ISOPOR 1 X 12, 40 G	UN	10	40,00	400,00	42,00	420,00	48,90	489,00
16	COLA QUENTE BASTÃO SEMITRANSARENTE 11,2 MM X 30 CM EMBALGEM DE 1 KG	KG	3	48,00	144,00	90,00	270,00	49,90	149,70
17	COLA QUENTE BASTÃO SEMITRANSARENTE 7,5 MM X 30 CM EMBALGEM DE 1 KG	KG	4	47,99	191,96	90,00	360,00	44,00	176,00
18	PISTOLA DE COLA QUENTE (FINA) PEQUENA	UN	15	50,00	750,00	48,00	720,00	28,50	427,50
19	PISTOLA DE COLA QUENTE (GROSSA) MÉDIA	UN	10	64,00	640,00	34,00	340,00	39,00	390,00
20	FITA DUPLA FACE 16 MM X 30 M	UN	25	4,99	124,75	18,00	450,00	48,10	1.202,50
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE E COLORIDA 45 MM X 50 M	UN	100	4,00	400,00	7,50	750,00	7,20	720,00
22	LÁPIS PRETO Nº02 1 X 144	CX	3	68,00	204,00	74,00	222,00	59,00	177,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM TRANSPARENTE AZUL 1 X 50	CX	3	60,00	180,00	52,00	156,00	42,90	128,70
24	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM TRANSPARENTE PRETA 1 X 50	CX	3	60,00	180,00	52,00	156,00	42,90	128,70
25	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA PINCEL	UN	30	60,00	1.800,00	9,50	285,00	7,50	225,00
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (AZUL) CX 1X12	UN	5	35,00	175,00	105,00	525,00	52,00	260,00
27	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (PRETO) CX 1X12	UN	5	35,00	175,00	105,00	525,00	52,00	260,00
28	PINCEL ATÔMICO PERMANENTE NAS CORES AZUL E PRETO CX 1 X 12	UN	5	38,00	190,00	72,00	360,00	24,00	120,00

Maria Cátia Marçal de Castro

Vinicius do Silva Afonso

Tailla Oliveira Souza

29	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR AZUL 500 ML	UN	4	117,50	470,00	180,00	720,00	110,00	440,00
30	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR PRETO 500 ML	UN	4	117,50	470,00	180,00	720,00	110,00	440,00
31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO 5000	UN	4	8,00	32,00	8,20	32,80	7,50	30,00
32	GRAMPEADOR ROCAMA (PISTOLA) GRAMPO 106/6	UN	2	120,00	240,00	195,00	390,00	96,00	192,00
33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/6 CX C/3500	UN	3	34,99	104,97	13,35	40,05	16,00	48,00
34	ENVELOPE PARD0 22 CM X 32 CM PCT COM 10 UNIDADES	UN	4	10,00	40,00	6,50	26,00	5,20	20,80
35	ENVELOPE PARD0 25 CM X 35 CM	UN	60	1,00	60,00	0,80	48,00	0,80	48,00
36	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 3150 ORIGINAL (PRETO)	UN	16	50,00	800,00	101,00	1.616,00	85,00	1.360,00
37	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 3150 ORIGINAL (AZUL)	UN	12	50,00	600,00	101,00	1.212,00	85,00	1.020,00
38	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 3150 ORIGINAL (AMARELO)	UN	12	50,00	600,00	101,00	1.212,00	85,00	1.020,00
39	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 3150 ORIGINAL (VERMELHO)	UN	12	50,00	600,00	101,00	1.212,00	85,00	1.020,00
40	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M1212MFP	UN	10	100,00	1.000,00	200,00	2.000,00	109,00	1.090,00
41	GRAMPO PRENDEDOR BINDER CLIP 15 MM CX 1X60	CX	2	39,00	78,00	28,00	56,00	17,00	34,00
42	GRAMPO PRENDEDOR BINDER CLIP 25 MM CX 1X48	CX	4	39,00	156,00	30,00	120,00	28,80	115,20
43	GRAMPO PRENDEDOR BINDER CLIP 32 MM CX 1X24	CX	6	40,00	240,00	32,00	192,00	16,90	101,40
44	ESTILETE LÁMINA RETRÁTIL MÉDIO 18 MM	UN	12	12,00	144,00	4,75	57,00	3,00	36,00
45	CLIPS NIQUELADOS Nº 5.0, COM 50 UNIDADES	UN	10	6,00	60,00	6,00	60,00	4,00	40,00

Maria Cátia Marçal de Castro

Wim de Silva Albuquerque

Tatiana Oliveira Souza

46	CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PLÁSTICA MEDIDAS 13 CM X 25 CM X 35 CM	UN	50	8,99	449,50	18,00	900,00	15,00	750,00
47	CARGA DE GÁS GLP 13KG	UN	16	135,00	2.160,00				
48	LIVRO PARA REGISTRO DE PONTO, COM 100 FLS NUMERADAS, CAPA DURA.	UN	20	25,00	500,00	32,00	640,00	24,00	480,00
TOTAL					28.272,68		33.124,85		27.171,50

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2021. Publicado no D.O.E. nº 13.084, de 14/07/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **COMERCIAL C M S-EIRELI** vencedora dos itens (4, 6, 7, 9, 12, 13, 15, 16, 20, 21, 26, 27, 36, 37, 38, 39, 40, 46 e 47) com o valor de **R\$ 10.338,25** (dez mil e trezentos e trinta e oito reais e cinco centavos), **F. A. C. NASCIMENTO-EIRELI** vencedora dos itens (1, 10, 19, 33 e 35) com o valor de **R\$ 8.153,05** (oito mil e cento e cinquenta e três reais e cinco centavos) e a **M. B. OLIVEIRA - ME** vencedora dos itens (2, 3, 5, 8, 11, 14, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 41, 42, 43, 44, 45 e 48) com o valor de **R\$ 4.968,30** (quatro mil e novecentos e sessenta e oito reais e oito centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS

CONFERIR CONVITE

**FORMA DE PAGAMENTO: CHEQUE NOMINAL/TRANSFERÊNCIA
ELETRÔNICA**

CONFERIR CONVITE

Jordão-AC, 07/09/2021.

Maria Cátia Marçal de Castro

Maria Cátia Marçal de Castro
Presidente da CPL

Tailla Oliveira Souza

Tailla Oliveira Souza
Membro da CPL